第１０５回平塚市個人情報保護運営審議会議事録

日時

平成２９年７月２５日（火）

  １３:３０～１５:２０

場所

  平塚市役所 本館 ５１９会議室

確 認 者

諸坂会長

出席者  １１人

委員   諸坂会長、大串委員、河鰭委員、佐藤委員、澤田委員、中島委員、長谷川委員

事務局  柴田課長代理、風間主査、大森主任、中戸川主事

１ 第１０４回議事録の確認について

   議事録の確認を行った。

２ 議題

（１）個人情報取扱事務に係る届出の報告について【公開】

   ・新規登録１２件、登録変更２１件及び廃止１件の報告が事務局からあり、次のとおり委員

から意見があった。

① 平塚市明るい選挙推進協議会（明推協）への協力支援に関する事務の目的にある「入

会申込の際の審査」において、報告された記録内容以外の個人情報の収集はあるか。

② 市民相談関係事務（各種市民相談）の目的にある「発明考案特許相談」において、相

談受付に係る個人情報を記録することは確認したが、具体的な相談内容を保有する個

人情報取扱事務登録簿はあるか。

（２）個人情報取扱事務の外部委託等に係る報告について【公開】

   ・新規登録６件、登録変更１件の報告が事務局からあり、次のとおり委員から意見があった。

① キオスク端末を用いた証明書交付に係る証明書発行サーバ構築・保守管理業務委託（４

件）において、「電子計算機への個人情報の複製」が有りと無しの場合があるが、違

いは何か。

３ 配付資料

① 第１０４回議事録

② 個人情報取扱事務に係る届出の報告について

③ 個人情報取扱事務に係る審議会において出された意見等への対応について

④ 個人情報取扱事務の外部委託等に係る報告について

４ その他

・次回の審議会は、平成２９年９月１９日から９月２９日の間で日程調整の上、開催する

 こととした。

以 上